UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc lập  - Tự do -  Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường phòng, chống tai nạn

thương tích, đuối nước cho trẻ em

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

    Bình Phước, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3344/UBND-KGVX ngày 25/9/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước cho trẻ em.

Theo đó, trong hơn 08 tháng đầu năm 2023 toàn tỉnh Bình Phước đã xảy ra 12

vụ đuối nước, làm 13 trẻ em tử vong, đặc biệt vụ trẻ em đuối nước tại công trình

giao thông đang thi công thuộc thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp;

Để kịp thời phòng, chống tai nạn thương tích, tử vong trẻ em do đuối

nước trên địa bàn tỉnh Bình Phước trong thời gian tới, Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện các nhiệm vụ sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 2997/SGDĐT-GDTrH

ngày 08/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác phòng,

chống tai nạn thương tích cho trẻ em, học sinh năm học 2023-2024.

2. Triển khai, hướng dẫn việc phổ biến kiến thức, kỹ năng phòng, chống

tai nạn thương tích, đuối nước trong các cơ sở giáo dục, đặc biệt trước mỗi kỳ

nghỉ hè, lễ, tết; đẩy mạnh phong trào dạy bơi an toàn cho trẻ em, học sinh.

3. Tăng cường tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức để trẻ

em, học sinh biết và tuân thủ các quy định về phòng, chống đuối nước, nhất là

tại các địa điểm tiềm ẩn nguy cơ đuối nước để đảm bảo an toàn cho trẻ em, học

sinh.

4. Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội để

quản lý, giám sát trẻ em, học sinh trong thời gian nghỉ hè, lễ, tết đảm bảo an

toàn, phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                      KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở LĐTBXH;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:02:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:05:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thachht@binhphuoc.gov.vn
	2023-09-29T15:42:48+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T17:19:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T17:19:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T17:19:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T17:19:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!